

Motion till riksdagen

1988/89:Ju413

av Marianne Andersson och Ingvar Karlsson
i Bengtsfors (båda c)
Allmänna advokatbyrån i Vänersborg

Skälen för att lägga ned Allmänna advokatbyrån i Vänersborg väger lätt mot den nytta och rättssäkerhet som verksamheten ger de enskilda människorna i norra Älvsborg och norra och mellersta Bohuslän.

De allmänna advokatbyråernas främsta uppgift är att lämna biträde och rådgivning enligt rättshjälpslagen.

Det fanns tre motiv för deras inrättande för 15 år sedan:

1. Att tillgodose den ökade efterfrågan på kvalificerad juridisk kompetens till följd av 1973 års rättshjälpsreform.
2. Att ge den enskilde möjlighet till fritt val mellan en offentligt anställd och en privatpraktiserande jurist.
3. Att ge staten kostnadsinsyn i advokatverksamhet för att ge underlag för taxor avseende biträdestjänster inom rättshjälpsområdet.

De allmänna advokatbyråerna ska vara självbärande och konkurrera på lika villkor med enskilda advokatbyråer. Det finns dock skillnader i villkoren; t.ex. med de fastställda taxorna som finns för rättshjälp är det kanske inte intressant för en privat advokatbyrå att ta sig an ett ärende. Den allmänna advokatbyrån är tvingad att ta emot alla som söker hjälp. Detta är en tillgång för rättssäkerheten för den enskilde.

Nu föreslår justitieministern att de byråer som saknar förutsättningar att bli lönsamma ska avvecklas. Det gäller Karlskrona och Vänersborg. Det är sant att Allmänna advokatbyrån i Vänersborg, liksom andra, haft lönsamhetsproblem men dessa har minskat kraftigt. Man är väl ansedd, verksamheten fungerar väl och man är på väg mot ekonomisk balans.

Enligt domstolsverket kommer förändringarna i rättshjälpsystemet som genomfördes den 1 juli 1988 att medföra ökad efterfrågan på de allmänna advokatbyråerna.

Vi har här redovisat några skäl till att låta Allmänna advokatbyrån i Vänersborg få finnas kvar. Det bör vara tillräckligt för att ändra det olyckliga förslag som ligger.

Hemställan

Mot. 1988/89

Ju413

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att Allmänna
advokatbyrån i Vänersborg ska finnas kvar.

Stockholm den 19 januari 1989

Marianne Andersson (c)

Ingvar Karlsson (c)
i Bengtsfors